

Kirkeliv

Menighetsblad for
Egersund, Eigerøy og
Helleland menighetene

«Når Talsmannen kommer, han som jeg skal sende dere fra Far, sannhetens Ånd som går ut fra Far, da skal han vitne om meg. Men også dere skal vitne, for dere har vært hos meg fra begynnelsen av.»

Johannes 15, 26-27

Redaksjonskomité: Arne Espeland, Kenneth Pedersen, Victoria Tengesdal, Kari Johanne Melhus, Thor Erling Sætrevik og red.sekr. Stine Wium Jakobsen.
Kirkkontorets adresse er Damsgårdsgate 4A, 4370 Egersund, Tlf. 51463330, www.eigersund.kirken.no, kirkkontoret@ekf.no

En vandring på kirkas grunn

AV STINE WIUM JAKOBSEN
m/utdrag fra manus av Svein Grytten

Onsdag 10. mai holdt Svein Grytten foredrag på- og om Kirkas grunn. Det var grått i været og regnet dryppet fra taket og ned på gravminnene, hvor vi senere fikk høre var den nest beste plassen å bli begravet før i tiden. Til tross for regnet kom det 40-50 mennesker til samlingen i kirken, som ville høre mer om kirken og områdets historie.

Egersund kirke er plassert på Hedningholmen, sannsynligvis en tidligere hedensk kultplass. I 601 gikk det ut et bud fra pavekirka i ROMA om at hedenske kultplasser ikke skulle ødelegges, men vigles og tas i bruk til kristent formål.

I tidligere kristen tid lå det to gudshus her i nærområdet. Det ene var Mariakirka som lå her på holmen, og det andre var St. Laurentius som lå i Strandgaten ved Ellingsens Hotell. Sagnet forteller at Mariakirka ble oppført etter initiativ av en Engelsk prinsesse hvor anene hennes ble bortført på et vikingtokt, mens St. Laurentius kapellet ble oppført av en hollandsk skipper i takk til høyere makter etter at han ble reddet i et forlis.

Det har også tidligere stått en kirke på samme sted nåværende kirke står. Den ble revet da dagens kirke ble påbegynt, omkring 1623. Kirka ble opprinnelig bygget som langkirke, men



INTERESSERT PUBLIKUM: Svein Grytten holder foredrag om kirkas grunn. **FOTO:** KJELL AVENDÅL

ble i 1785 til 1788 ombygd til korskirke. Da kirka sto ferdig ombygd i 1788 var det den nest største bygget i Rogaland med 1160 sitteplasser. Kirka er i dag byens eldste bygning.

Ved innføringen av kristendommen ble det påbudt med begravelser på kirkegårdene rundt kirkene. Dette var et markant brudd på den gamle skikken med gravrøyser og gravkammer. Ganske tidlig ble det slik at prester og øvrigheten ble

begravet under gulvet inne i kirka, og de med annen sosial status fikk annen plassering.

Fram til 1844 var kirkegården rundt bykirka den eneste kirkegården i hele sognet. Det antas at flere tusen er stedt til hvile på denne gravplassen. Ser vi på gravminnene så ligger gravene også østvendt. Dette kan være et tegn på det jordiske livsløpet for menneskene, men det var også en overbevisning om at Jesus ville komme igjen ved sol-

oppgangen i solas stråleglans. Sola står opp i øst og går ned i vest. Når de avdøde skulle møte vår Herre skulle de møtes ansikt til ansikt.

Grytten forteller med nysgjerrighet om tematikken, som smitter over på oss i publikum. Les mer om hedningholmen, symbolikken på gravminnene, kirkeklokkene som sprakk av glede 8. mai 1945 og soluret over inngangsdøra - på kirken.no/egersund.

Velkommen til
**GUDS-
TJENESTER**

Søndag 21. mai

Søndag før pinse
Johannes 15, 26-27
Talsmannen og dere skal vitne

Egersund kirke

kl. 11:00
Stokstad Barane og Byberg, dåp og nattverd, offer 400-års jubileet, kirkekaffe

Eigerøy arbeidskirke

kl. 11:00
Krahner og Østebrøt, offer misjonsprosjektet Okhaldhunga, kirkekaffe. Kirkeskyss ring 47613289 mellom kl. 9:30-9:45.

Sokndal kirke

kl. 11:00
Barnegudstjeneste v/søndagsskolen

Lørdag 20. mai

Bjerkreim kyrkje

kl. 11:00
Konfirmasjonsgudstjeneste, Veggeland/Ognedal og Hadland, sang Viljar Sollid Grønås, offer trosopplæringen



Jubileumsfest i pinsen!

AV INGUN STOKSTAD BARANE

Neste helg blir det mye kjekt å være med på i Egersund! Lørdag blir det dukketeater med «Ravnekjerkå». Dukketeateret spilles denne våren for alle elever på tredje trinn og de største barna i barnehagene, og endelig er det mulighet for alle oss andre å se dette fantastiske spillet! Vi får møte Ravn, Elsa Mus og Katten Kim og blir kjent med kirkas spennende historie, med utgangspunkt i sagnet om hvordan kirka havnet på hedningholmen og dermed fikk navnet «Ravnekjerkå». Det er plassbegrensning på 50 stykker pr. forestilling så her må du være tidlig ute!

Kl. 13:00 blir det åpning av kirkeutstilling i Fayancemuseet. Denne utstillingen har fått



RAVNEKJERKÅ: Endelig blir denne forestillingen tilgjengelig for flere! Dette- og mye mer kan du få deg under pinsen og jubileumshelgen!

FOTO: STINE WIUM JAKOBSEN

navnet: Kirken på Hedningholmen - forankring og forandring gjennom 400 år. Utstillingen vil vise gjenstander som synliggjør hvordan kirka og kristentroen har vært en ram-

me for folks liv fra vugge til grav gjennom mange generasjoner her i Egersund. Det blir en separatutstilling av lokale dåpskjoler i samme lokalet, med kjoler som har fulgt slekter i flere generasjoner, kjoler som har reist verden rundt, kjoler som har navn og datoer brodert nedover i lange rader i rosa og lyseblått. Blant annet henger den håndsydde dåpskjolen til Egersunds innbygger nummer 15 000 der!

Lørdag kveld inviteres vi til misjonskveld i Misjonshuset med besøk av representanter fra de to misjonsprosjektene Egersund menighet støtter i Estland og England gjennom Det norske misjonsselskap. Disse er spesielt invitert for å delta på jubileumshelgen og vi gleder oss til å bli litt kjent med dem og det arbeidet menighe-

ten støtter denne kvelden. Søndag samles vi til festgudstjeneste i Egersund kirke, med biskop Anne Lise Ådnøy og flere lokale musikalske krefter som deltar. Gudstjenesten vil ha ulike uttryksformer som rommer både unge og gamle, det globale og lokale, med sang og musikk som gjenspeiler kirkens 400 historie fram til i dag. En robåt vil ligge på utsiden. Den markerer starten på en annen feiring- nemlig at Stavanger bispedømme blir 900 år i 2025. Båten skal innom alle bispedømmets menigheter og stafetten starter altså med vår jubileumsgudstjeneste. Etter gudstjenesten blir det kirkekaffe på Fayancemuseet der alle kan få mulighet til å se kirkeutstillingen.